

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН  
ГОРОД САМАРКАНД

ООО «FIRUZ SAMARKAND PLAN»  
Лицензия № АЛ-000934

РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ УРГУТ РМО ЗДАНИЕ ГЕНИКОЛОГИИ, СКОРОЙ  
ПОМОЩИ, ПРИЕМНАЯ И ОТДЕЛЕНИЕ ПАТАЛОГИИ УРГУТСКОГО  
РАЙОНА САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ (II-ЭТАП)**

Ресурсная смета в текущих ценах.  
Ведомость объемов работ.

Директор

ГНП



Муминов Б.

Алимов А.

г. Самарканд-2022 г.

## ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

### К РЕСУРСНОЙ СМЕТЕ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

**ПО ОБЪЕКТУ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ УРГУТ РМО ЗДАНИЕ ГЕНИКОЛОГИИ, СКОРОЙ ПОМОЩИ, ПРИЕМНАЯ И ОТДЕЛЕНИЕ ПАТАЛОГИИ УРГУТСКОГО РАЙОНА САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ (II-ЭТАП)**

Стоимость выполненных ремонтных работ по объекту рассчитана ресурсным методом, основанным на калькулировании затрат в текущих ценах и тарифах на ресурсы, согласно по представленным объемам работ заказчика. За достоверность представленных объемов работ отвечает заказчик.

Текущие цены на материалы и оборудование взяты с «Каталога текущих цен на материально-технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан» за 1 кв. 2022г.

Цены на материалы и оборудование, отсутствующие в «Каталоге» утверждены заказчиком.

Стоимость затрат труда (за 1 чел/час) приняты согласно данных Самаркандского Стат. Управления.

Согласно ШПК 4.01.16-09 (3-4) рассчитанная проектной организацией стоимость строительства (ремонта) объекта является рекомендуемой.

Решение о принятии указанной рекомендуемой стоимости для использования принимает заказчик.



Алимов А.

**РЕКОМЕНДУЕМАЯ РАСЧЕТНАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ**

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ УРГУТ РМО ЗДАНИЕ ГЕНИКОЛОГИИ, СКОРОЙ ПОМОЩИ, ПРИЕМНАЯ И ОТДЕЛЕНИЕ ПАТАЛОГИИ УРГУТСКОГО РАЙОНА САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ (II-ЭТАП)**

№№	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	ЦЕНА (всего в суммах)	ЗДАНИЕ ГЕНИКОЛОГИИ	СКОРАЯ ПОМОЩЬ	ПРИЕМНАЯ	ОТДЕЛЕНИЕ ПАТАЛОГИИ
ПП						
1	2	3	4	5	6	7
1	<i>ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ</i>	16 411 596	3 203 616	13 207 980		
2	<i>ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ</i>	101 987 879	37 120 882	14 417 375	26 832 595	23 617 026
3	<i>ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ</i>	60 053 626	15 704 873	12 362 953	15 575 128	16 410 672
4	<i>ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ</i>	602 986	195 117	96 598	135 696	175 575
5	<i>ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ</i>	179 056 087	56 224 489	40 084 907	42 543 419	40 203 273
6	<i>ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА –18,11%</i>	29 454 917	9 602 080	4 867 411	7 704 613	7 280 813
7	<i>ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ</i>	208 511 004	65 826 569	44 952 318	50 248 032	47 484 085
8	<i>НДС-15%</i>	31 276 651	9 873 985	6 742 848	7 537 205	7 122 613
9	<i>ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ</i>	239 787 655	75 700 554	51 695 166	57 785 237	54 606 698
10	<i>ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ЗАКАЗЧИКА</i>	6 255 330				
11	<i>ВСЕГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ</i>	246 042 985				



АЛИМОВ А.

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ УРГУТ РМО ЗДАНИЕ ГЕНИКОЛОГИИ, СКОРОЙ ПОМОЩИ, ПРИЕМНАЯ И ОТДЕЛЕНИЕ  
ПАТАЛОГИИ УРГУТСКОГО РАЙОНА САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ (II-ЭТАП)**

(наименование стройки)

ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСНОЙ СМЕТЫ

№

, ЗДАНИЯ ГЕНИКОЛОГИИ

Составлен В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

СУМ

N п.п.	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса	Единица измерения	Количество	Сметная стоимость	
				в текущем (прогножном)	
				на ед.изм.	общая
1	3	4	5	6	7
<b>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</b>					
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	812,0935	19338,75	15 704 873
	ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:	СУМ			15 704 873
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>					
3	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,2535	72437	18 363
4	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,7988	672	1 209
5	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ.-Ч	2,412	851	2 053
6	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ.-Ч	0,23936	2291	548
7	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,5398	54548	138 541
8	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,4144	71069	29 451
9	МОЛОТКИ ОТВОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,955	1676	4 953
	ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:	СУМ			195 117
<b>МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ</b>					
1	ВОДА	М3	2,2032	950	2 093
2	ВОДА	М3	7,1467	950	6 789
3	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	М3	1,125	295894	332 881
4	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	8,4	2500	21 000
5	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	8,4	2500	21 000
6	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	48	2500	120 000
7	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	19,2	2500	48 000
8	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	1,5096	10000	15 096
9	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	2,8	1000	2 800
10	МЕЛ ПРИРОДНЫЙ МОЛОТЫЙ	Т	0,23409	81000	18 961
11	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛЯЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	61,2	50000	3 060 000
12	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	31,56	9000	284 040
13	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0006	1560000	9 360
14	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,65178	5000000	3 258 900
15	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	1,8	600	1 080
16	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0003	5000000	1 500
17	КЛЕЙ МАЛЯРНЫЙ ЖИДКИЙ	КГ	36,9036	11700	431 772
18	КЛЕЙ "БУСТИЛАТ"	Т	0,09375	8696000	815 250
19	КЛЕЙ ФЕНОЛПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЙ МАРКИ БФ-2, СОРТ I	Т	0,00016	8200000	1 312
20	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,66868	850000	568 378
21	ЛИНОЛЕУМ П/А ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДОСНОВЕ	М2	191,25	27000	5 163 750
22	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,0018	1900000	3 420
23	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗИРОВАННАЯ	КГ	0,16	3650	584
24	КАБОЛКА	Т	0,0002	200000	40
25	МЫЛО ТВЕРДОЕ ХОЗЯЙСТВЕННОЕ 72%	ШТ	46,818	2000	93 636
26	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400	Т	0,03	373955	11 219
27	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	315,6	96	30 298
28	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	1,911	200	382
29	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,318	200	64

1	3	4	5	6	7
30	ВЕТОШЬ	КГ	1,3125	1500	1 969
31	ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ	М	121,2	4500	545 400
32	ВОДНЫЙ РАСТВОР НИТРАТА И КАРБОНАТА	М3	0,200464	1200	241
33	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	0,78	295894	230 797
34	СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	КГ	4	3500	14 000
35	КРАНЫ ДЛЯ СПУСКА ВОЗДУХА СТД 7073В, ЛАТУННЫЕ	ШТ	16	11500	184 000
36	РАДИАТОРЫ ОТОПИТЕЛЬНЫЕ АЛЮМИНИЕВЫЕ Н-500	КВТ	29,92	326725	9 775 612
37	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОБЛИЦОВКИ СТЕН	М2	75	45000	3 375 000
38	СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ LED 18W	ШТ	37	36348	1 344 876
39	КРОНШТЕЙНЫ КР1-РС ДЛЯ РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ СПАРЕННЫХ	КОМПЛ	13,2246	4500	59 511
40	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,001702	13914000	23 682
41	УНИТАЗ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЯЕПЫМ	КОМПЛ	2	330000	660 000
42	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000М2	0,014688	2200000	32 314
43	УМЫВАЛЬНИКИ ФАЯНСОВЫЕ, ФАРФОРОВЫЕ И ПОЛУФАРФОРОВЫЕ СО СМЕСИТЕЛЕМ, С ВЕРХНЕЙ КАМЕРОЙ СМЕШИВАНИЯ, КРОНШТЕЙНАМИ, СИФОНОМ БУТЫЛОЧНЫМ ЛАТУННЫМ И ВЫПУСКОМ ТРАПЕЦИЕВИДНЫЕ ВСТРОЕННЫЕ, РАЗМЕРОМ 650Х455Х150 ММ	КОМПЛ	5	292174	1 460 870
44	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,0777	3500	272
45	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	Т	0,13075	260	34
46	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	4,0012	260	1 040
47	ПЛИНТУСА ПОТОЛОЧНЫЕ ИЗ ПЕНОПЛАСТА	М	120	3000	360 000
48	КРАН ТЕРМОРЕГУЛЯТОР Д.50 ММ	ШТ	16	170000	2 720 000
49	ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ФАСОННЫЕ ЧАСТИ АМЕРЕКАПКА, АДАПТОРЫ, ЗАГЛУШКА	ШТ	32	7500	240 000
	ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:	СУМ			35 353 221
	ИТОГО ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ:	СУМ			1 767 661
	ИТОГО:	СУМ			37 120 882
<b>ОБОРУДОВАНИЕ</b>					
1	ВОДОПОДОГРЕВАТЕЛИ "АРИСТОН-80"	ШТ	2	1570400	3 140 800
	ИТОГО ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ:	СУМ			62 816
	ИТОГО:	СУМ			3 203 616
	ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	СУМ			56 224 489

## , СКОРАЯ ПОМОЩЬ

Составлен В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

СУМ

N п.п.	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса	Единица измерения	Количество	Сметная стоимость в текущем (прогножном)	
				на ед.изм.	общая
1	3	4	5	6	7
<b>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</b>					
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	639,284	19338,75	12 362 953
	ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:	СУМ			12 362 953
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>					
3	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,2755	72437	19 956
4	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	5,6688	655	3 713
5	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,745	672	501
6	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ.-Ч	1,005	851	855
7	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,898	54548	48 984
8	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 3 Т	МАШ.-Ч	0,224	71069	15 919
9	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,9794	1676	6 669
	ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:	СУМ			96 598
<b>МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ</b>					
1	ВОДА	М3	5,0634	950	4 810
2	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	М3	1,515	295894	448 279
3	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	3,5	2500	8 750

1	3	4	5	6	7
4	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	3,5	2500	8 750
5	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	20	2500	50 000
6	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	8	2500	20 000
7	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,816	10000	8 160
8	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	1,6	1000	1 600
9	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	63,75	50000	3 187 500
10	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	13,15	9000	118 350
11	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00016	15600000	2 496
12	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	0,8	600	480
13	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,011565	5000000	57 825
14	КЛЕЙ "БУСТИЛАТ"	Т	0,0325	8696000	282 620
15	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,05208	850000	44 268
16	ЛИНОЛЕУМ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДОСНОВЕ	М2	66,3	27000	1 790 100
17	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,00144	1900000	2 736
18	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400	Т	0,0404	373955	15 108
19	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	131,5	96	12 624
20	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	2,0135	200	403
21	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,12	200	24
22	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,023807	15600000	371 389
23	ВЕТОШЬ	КГ	1,019	1500	1 529
24	ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ	М	50,5	4500	227 250
25	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	2,0875	295894	617 679
26	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОБЛИЦОВКИ СТЕН	М2	101	45000	4 545 000
27	СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ LED 18W	ШТ	20	36348	726 960
28	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00028	13914000	3 896
29	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000М2	0,001155	2200000	2 541
30	УМЫВАЛЬНИКИ ФАЯНСОВЫЕ, ФАРФОРОВЫЕ И ПОЛУФАРФОРОВЫЕ СО СМЕСИТЕЛЕМ, С ВЕРХНЕЙ КАМЕРОЙ СМЕШИВАНИЯ, КРОНШТЕЙНАМИ, СИФОНОМ БУТЫЛОЧНЫМ ЛАТУННЫМ И ВЫПУСКОМ ТРАПЕЦИЕВИДНЫЕ ВСТРОЕННЫЕ, РАЗМЕРОМ 650X455X150 ММ	КОМПЛ	4	292174	1 168 696
31	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛЭСПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,042	3500	147
32	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	Т	0,0728	260	19
33	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	3,25	260	845
	ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:	СУМ			13 730 833
	ИТОГО ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ:	СУМ			686 542
	ИТОГО:	СУМ			14 417 375
<b>ОБОРУДОВАНИЕ</b>					
1	КОНДИЦИОНЕР КОЛОННЫЙ "ЗИМА-ЛЕТО" 36ВТ	ШТ	1	6667400	6 667 400
2	ВОДОПОДОГРЕВАТЕЛИ "АРИСТОН-80"	ШТ	4	1570400	6 281 600
	ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ:	СУМ			12 949 000
	ИТОГО ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ:	СУМ			258 980
	ИТОГО:	СУМ			13 207 980
	ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	СУМ			40 084 907

**, ПРИЕМНАЯ**

Составлен В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

СУМ

N п.п.	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса	Единица измерения	Количество	Сметная стоимость	
				в текущем (прогнозном)	
				на.ед.изм.	общая
1	3	4	5	6	7
<b>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</b>					
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.Ч	805,3844	19338,75	15 575 128

1	3	4	5	6	7
	ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:	СУМ			15 575 128
	<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>				
3	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,5915	72437	42 846
4	ВИБАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	25,69	655	16 827
5	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,6656	672	447
6	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ.-Ч	0,6432	851	547
7	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,0836	54548	59 108
8	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,224	71069	15 919
	ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:	СУМ			135 696
	<b>МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ</b>				
1	ВОДА	М3	11,1037	950	10 549
2	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ, 1:3	М3	2,625	295894	776 722
3	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	2,24	2500	5 600
4	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	2,24	2500	5 600
5	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	12,8	2500	32 000
6	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	5,12	2500	12 800
7	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,816	10000	8 160
8	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4,8	1000	4 800
9	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	142,8	50000	7 140 000
10	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	8,416	9000	75 744
11	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00048	15600000	7 488
12	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	4	600	2 400
13	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,01308	5000000	65 400
14	КЛЕЙ "БУСТИЛАТ"	Т	0,021	8696000	182 616
15	КЛЕЙ ФЕНОЛПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЙ МАРКИ БФ-2, СОРТ I	Т	0,00064	8200000	5 248
16	ШПАТЛЕВКА КЛЕБЕВАЯ	Т	0,05952	850000	50 592
17	ЛИНОЛЕУМ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДСОБОВЕ	М2	42,84	27000	1 156 680
18	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,00144	1900000	2 736
19	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗИРОВАННАЯ	КГ	0,64	3650	2 336
20	ЗАМОК ВРЕЗНОЙ ОЦИНКОВАННЫЙ С ЦИЛИНДРОВЫМ МЕХАНИЗМОМ	ШТ	20	35000	700 000
21	КАБОЛКА	Т	0,0008	200000	160
22	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400	Т	0,07	373955	26 177
23	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 3,5X35 ММ	Т	0,0008	15000000	12 000
24	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	84,16	96	8 079
25	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	4,459	200	892
26	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,152	200	30
27	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,02628	15600000	409 968
28	ВЕТОШЬ	КГ	1,301	1500	1 952
29	ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ	М	32,32	4500	145 440
30	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	7,532	295894	2 228 674
31	СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	КГ	16	3500	56 000
32	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОБЛИЦОВКИ СТЕН	М2	175	45000	7 875 000
33	СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ LED 18W	ШТ	20	36348	726 960
34	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000304	13914000	4 230
35	УНИТАЗ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	КОМПЛ	8	330000	2 640 000
36	БУМАГА ШИФОВАЛЬНАЯ	1000М2	0,00132	2200000	2 904
37	УМЫВАЛЬНИКИ ФАЯНСОВЫЕ, ФАРФОРОВЫЕ И ПОЛУФАРФОРОВЫЕ СО СМЕСИТЕЛЕМ, С ВЕРХНЕЙ КАМЕРОЙ СМЕШИВАНИЯ, КРОШТЕЙНАМИ, СИФОНОМ БУТЫЛОЧНЫМ ЛАТУННЫМ И ВЫПУСКОМ ТРАПЕЦИЕВИДНЫЕ ВСТРОЕННЫЕ, РАЗМЕРОМ 650X455X150 ММ	КОМПЛ	4	292174	1 168 696
38	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИЦКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,042	3500	147
39	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	Т	0,2848	260	74

1	3	4	5	6	7
	ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:	СУМ			25 554 853
	ИТОГО ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ:	СУМ			1 277 743
	ИТОГО:	СУМ			26 832 595
	ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	СУМ			42 543 419

## , ОТДЕЛЕНИЕ ПАТОЛОГИЯ

Составлен В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

СУМ

N п.п.	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса	Единица измерения	Количество	Сметная стоимость	
				в текущем (прогнозом)	на.ед.изм.
1	3	4	5	6	7
<b>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</b>					
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	848,5901	19338,75	16 410 672
	ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:	СУМ			16 410 672
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>					
3	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,3244	72437	23 499
4	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,128	672	1 430
5	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ.-Ч	3,216	851	2 737
6	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,1508	18892	2 849
7	РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 Л	МАШ.-Ч	0,0689	2972	205
8	СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ	МАШ.-Ч	0,5928	26529	15 726
9	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,6722	54548	91 215
10	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,448	71069	31 839
11	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,6248	1676	6 075
	ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:	СУМ			175 575
<b>МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ</b>					
12	ВОДА	М3	2,6232	950	2 492
13	ВОДА	М3	2,2893	950	2 175
14	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ. 1:3	М3	1,38	295894	408 334
15	ПЛИТКИ КЕРАМОГРАНИТНЫЕ	М2	13,26	120000	1 591 200
16	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	11,2	2500	28 000
17	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	11,2	2500	28 000
18	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	64	2500	160 000
19	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	25,6	2500	64 000
20	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	1,632	10000	16 320
21	МЕЛ ПРИРОДНЫЙ МОЛОТЫЙ	Т	0,278715	81000	22 576
22	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	47,94	50000	2 397 000
23	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	42,08	9000	378 720
24	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,77603	5000000	3 880 150
25	ГРУНТОВКА	Т	0,00195	6750000	13 163
26	КЛЕЙ МАЛЯРНЫЙ ЖИДКИЙ	КГ	43,9386	11700	514 082
27	КЛЕЙ "БУСТИЛАТ"	Т	0,079	8696000	686 984
28	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,79756	850000	677 926
29	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,0559	1050000	58 695
30	ЛИНОЛЕУМ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДСНОВЕ	М2	161,16	27000	4 351 320
31	МЫЛО ТВЕРДОЕ ХОЗЯЙСТВЕННОЕ 72%	ШТ	55,743	2000	111 486
32	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400	Т	0,0368	373955	13 762
33	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 33 ММ	ШТ	420,8	96	40 397
34	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	1,5302	200	306
35	ВЕТОШЬ	КГ	1,315	1500	1 973
36	ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ	М	161,6	4500	727 200
37	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	0,611	295894	180 791
38	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,0026	8400000	21 840
39	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОБЛИЦОВКИ СТЕН	М2	92	45000	4 140 000



1	3	4	5	6	7
40	СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ LED 18W	ШТ	40	36348	1 453 920
41	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000M2	0,017488	2200000	38 474
42	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,084	3500	294
43	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	3,1866	260	829
33	ПЛИНТУСА ПОТОЛОЧНЫЕ ИЗ ПЕНОПЛАСТА	М	160	3000	480 000
	ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:	СУМ			22 492 406
	ИТОГО ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ:	СУМ			1 124 620
	ИТОГО:	СУМ			23 617 026
	ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	СУМ			40 203 273

3	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УМЫВАЛЬНИКОВ	100ПРИБ	0,04		
<b>ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА</b>					
4	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН КЕРАМИЧЕСКИМИ ПЛИТКАМИ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100М2	1,01		
5	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОТОЛКОВ ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ. БОЛЕЕ 35 %	100М2	0,625		
6	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ СТЕН ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ. БОЛЕЕ 35 %	100М2	0,425		
<b>ПОЛЫ</b>					
7	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100М2	0,625		
8	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ	100М2	0,625		
9	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НА КЛЕЕ БУСТИЛАТ	100М2	0,65		
10	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100М	0,50		
11	УСТАНОВКА КОНДИЦИОНЕРОВ	10ШТ	0,1		
12	КОНДИЦИОНЕР КОЛОННЫЙ "ЗИМА-ЛЕТО" 36ВТ	ШТ	1		
<b>САНТЕХНИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ</b>					
13	УСТАНОВКА НАГРЕВАТЕЛЕЙ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ВОДОВОДЯНЫХ	10КОМПЛ.	0,4		
14	ВОДОПОДОГРЕВАТЕЛИ "АРИСТОН-80"	ШТ	4		
15	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ (ФАЯНСОВЫЙ СО СМЕСИТЕЛЕМ, СИФОНОМ БУТЫЛОЧНЫМ 650X455X140)	10КОМПЛ.	0,4		
<b>ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ</b>					
16	СВЕТИЛЬНИКИ ПОТОЛОЧНЫЙ LED 18 С ЛАМПАМИ	100ШТ	0,20		

**, ПРИЕМНАЯ**

N п.п.	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		
				7	8
1	3	4	5	7	8
<b>ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ</b>					
1	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УМЫВАЛЬНИКОВ	100ПРИБ	0,04		
2	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УНИТАЗОВ	100ПРИБ	0,08		
<b>ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА</b>					
3	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ СТЕН ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ. БОЛЕЕ 35 %	100М2	1,2		
4	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН КЕРАМИЧЕСКИМИ ПЛИТКАМИ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100М2	1,75		
5	СМЕНА ДВЕРНЫХ ПРИБОРОВ: ЗАМКИ ВРЕЗНЫЕ	100ШТ	0,2		
<b>ПОЛЫ</b>					
6	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100М2	1,4		
7	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01	100М2	1,4		
8	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ	100М2	1,4		
9	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НА КЛЕЕ БУСТИЛАТ	100М2	0,42		
10	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100М	0,32		
<b>САНТЕХНИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ</b>					
11	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ (ФАЯНСОВЫЙ СО СМЕСИТЕЛЕМ, СИФОНОМ БУТЫЛОЧНЫМ 650X455X140)	10КОМПЛ.	0,4		
12	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	10КОМПЛ.	0,8		
<b>ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ</b>					
13	СВЕТИЛЬНИКИ ПОТОЛОЧНЫЙ LED 18 С ЛАМПАМИ	100ШТ	0,2		

**, ОТДЕЛЕНИИ ПАТОЛОГИИ**

N	Наименование работ и затрат	Единица	Количество		
---	-----------------------------	---------	------------	--	--

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ УРГУТ РМО ЗДАНИЕ ГЕНИКОЛОГИИ, СКОРОЙ ПОМОЩИ, ПРИЕМНАЯ И ОТДЕЛЕНИЕ ПАТАЛОГИИ УРГУТСКОГО РАЙОНА САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ (II-ЭТАП)**

(наименование стройки)

ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ №

, ЗДАНИЯ ГЕНИКОЛОГИИ

N п.п.	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	7	8
1	3	4	5	7	8
<b>ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ</b>					
1	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100M2	0,6		
2	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ ПЛИТ И ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК	100M2	0,75		
3	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА	100M2	1,875		
4	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УМЫВАЛЬНИКОВ	100ПРИБ	0,05		
5	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УНИТАЗОВ	100ПРИБ	0,015		
<b>ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА</b>					
6	ОКРАШИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ: РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ИЗВЕСТКОВОЙ ИЛИ КЛЕЕВОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100M2	1,93		
7	ПЛИНТУСА ПОТОЛОЧНЫЕ ИЗ ПЕНОПЛАСТА	M	120		
8	ОКРАШИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ: РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ИЗВЕСТКОВОЙ ИЛИ КЛЕЕВОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100M2	7,25		
9	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН КЕРАМИЧЕСКИМИ ПЛИТКАМИ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100M2	0,75		
<b>ПОЛЫ</b>					
10	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ	100M2	0,6		
11	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НА КЛЕЕ БУСТИЛАТ	100M2	1,875		
12	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100M	1,2		
<b>ОТОПЛЕНИЕ</b>					
13	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ ОТОПИТЕЛЬНЫЕ АЛЮМИНИЕВЫЕ H-500	100KBT	0,2992		
14	УСТАНОВКА КРАНОВ СПУСКА ВОЗДУХА СТД 7073В, ЛАТУННЫЕ	КОМПЛЕКТ	16		
15	ПОВИПРОПИЛЕНОВЫЕ ФАСОННЫЕ ЧАСТИ АМЕРКАНКА, АДАПТОРЫ, ЗАГЛУШКА	ШТ	32		
16	КРАН ТЕРМОРЕГУЛЯТОР Д.50 ММ	ШТ	16		
<b>САНТЕХНИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ</b>					
17	УСТАНОВКА НАГРЕВАТЕЛЕЙ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ВОДОВОДЯНЫХ	10КОМПЛ.	0,2		
18	ВОДОПОДОГРЕВАТЕЛИ "АРИСТОН-80"	ШТ	2		
19	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ (ФАЯНСОВЫЙ СО СМЕСИТЕЛЕМ, СИФОНОМ БУТЫЛОЧНЫМ 650X455X140)	10КОМПЛ.	0,5		
20	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	10КОМПЛ.	0,2		
<b>ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ</b>					
21	СВЕТИЛЬНИКИ ПОТОЛОЧНЫЙ LED 18 С ЛАМПАМИ	100ШТ	0,37		

, СКОРАЯ ПОМОЩЬ

N п.п.	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	7	8
1	3	4	5	7	8
<b>ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ</b>					
1	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100M2	0,625		
2	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ ПЛИТ И ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК	100M2	1,01		

п.п.	наименование работ и затрат	измерения	количество		
1	3	4	5	7	8
<b>ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ</b>					
1	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100M2	0,47		
2	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ ПЛИТ И ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК	100M2	0,92		
3	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА	100M2	1,58		
<b>ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА</b>					
4	ОКРАШИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ: РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ИЗВЕСТКОВОЙ ИЛИ КЛЕЕВОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100M2	2,65		
5	ПЛИНТУСА ПОТОЛОЧНЫЕ ИЗ ПЕНОПЛАСТА	M	160		
6	ОКРАШИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ: РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ИЗВЕСТКОВОЙ ИЛИ КЛЕЕВОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100M2	8,28		
7	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН КЕРАМИЧЕСКИМИ ПЛИТКАМИ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100M2	0,92		
<b>ПОЛЫ</b>					
8	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК РАЗМЕРАМИ ДО 60X60 CM	100M2	0,13		
9	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ	100M2	0,47		
10	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НА КЛЕЕ БУСТИЛАТ	100M2	1,58		
11	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100M	1,6		
<b>ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ</b>					
12	СВЕТИЛЬНИКИ ПОТОЛОЧНЫЙ LED 18 С ЛАМПАМИ	100ШТ	0,4		



## ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ УРГУТ РМО ЗДАНИЕ ГЕНИКОЛОГИИ, СКОРОЙ ПОМОЩИ, ПРИЕМНАЯ И ОТДЕЛЕНИЕ ПАТАЛОГИИ УРГУТСКОГО РАЙОНА САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ (II-ЭТАП)

Мы, ниже подписавшаяся комиссия в составе:

Мухоморов Сирож  
Тордаев Марзукло  
Тимов Абдулмутилов

составили настоящий акт.

В результате осмотра выявлены следующие виды и объемы работ приведенные ниже:

## , ЗДАНИЯ ГЕНИКОЛОГИИ

N п.п.	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	7	8
1	3	4	5	7	8
	<b>ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ</b>				
1	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100М2	0,6		
2	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ ПЛИТ И ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК	100М2	0,75		
3	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА	100М2	1,875		
4	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УМЫВАЛЬНИКОВ	100ПРИБ	0,05		
5	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УНИТАЗОВ	100ПРИБ	0,015		
	<b>ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА</b>				
6	ОКРАШИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ: РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ИЗВЕСТКОВОЙ ИЛИ КЛЕЕВОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100М2	1,93		
7	ПЛИНТУСА ПОТОЛОЧНЫЕ ИЗ ПЕНОПЛАСТА	М	120		
8	ОКРАШИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ: РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ИЗВЕСТКОВОЙ ИЛИ КЛЕЕВОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100М2	7,25		
9	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН КЕРАМИЧЕСКИМИ ПЛИТКАМИ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100М2	0,75		
	<b>ПОЛЫ</b>				
10	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ	100М2	0,6		
11	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НА КЛЕЕ БУСТИЛАТ	100М2	1,875		
12	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100М	1,2		
	<b>ОТОПЛЕНИЕ</b>				
13	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ ОТОПИТЕЛЬНЫЕ АЛЮМИНИЕВЫЕ Н-500	100КВТ	0,2992		
14	УСТАНОВКА КРАНОВ СПУСКА ВОЗДУХА СТД 7073В, ЛАТУННЫЕ	КОМПЛЕКТ	16		
15	ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ФАСОННЫЕ ЧАСТИ АМЕРЕКАНКА, АДАПТОРЫ, ЗАГЛУШКА	ШТ	32		
16	КРАН ТЕРМОРЕГУЛЯТОР Д.50 ММ	ШТ	16		
	<b>САНТЕХНИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ</b>				
17	УСТАНОВКА НАГРЕВАТЕЛЕЙ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ВОДОВОДЯНЫХ	10КОМПЛ.	0,2		
18	ВОДОПОДОГРЕВАТЕЛИ "АРИСТОН-80"	ШТ	2		
19	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ (ФАЯНСОВЫЙ СО СМЕСИТЕЛЕМ, СИФОНОМ БУТЫЛОЧНЫМ 650Х455Х140)	10КОМПЛ.	0,5		
20	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	10КОМПЛ.	0,2		

	<b>ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ</b>				
21	СВЕТИЛЬНИКИ ПОТОЛОЧНЫЙ LED 18 С ЛАМПАМИ	100ШТ	0,37		

**, СКОРАЯ ПОМОЩЬ**

№ п.п.	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		
1	3	4	5	7	8
	<b>ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ</b>				
1	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100М2	0,625		
2	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ ПЛИТ И ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК	100М2	1,01		
3	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УМЫВАЛЬНИКОВ	100ПРИБ	0,04		
	<b>ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА</b>				
4	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН КЕРАМИЧЕСКИМИ ПЛИТКАМИ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100М2	1,01		
5	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОТОЛКОВ ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35	100М2	0,625		
6	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ СТЕН ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100М2	0,425		
	<b>ПОЛЫ</b>				
7	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100М2	0,625		
8	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ	100М2	0,625		
9	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НА КЛЕЕ БУСТИЛАТ	100М2	0,65		
10	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100М	0,50		
11	УСТАНОВКА КОНДИЦИОНЕРОВ	10ШТ	0,1		
12	КОНДИЦИОНЕР КОЛОННЫЙ "ЗИМА-ЛЕТО" 36ВТ	ШТ	1		
	<b>САНТЕХНИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ</b>				
13	УСТАНОВКА НАГРЕВАТЕЛЕЙ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ВОДОВОДЯНЫХ	10КОМПЛ.	0,4		
14	ВОДОПОДОГРЕВАТЕЛИ "АРИСТОН-80"	ШТ	4		
15	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ (ФАЯНСОВЫЙ СО СМЕСИТЕЛЕМ, СИФОНОМ БУТЫЛОЧНЫМ 650Х455Х140)	10КОМПЛ.	0,4		
	<b>ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ</b>				
16	СВЕТИЛЬНИКИ ПОТОЛОЧНЫЙ LED 18 С ЛАМПАМИ	100ШТ	0,20		


**, ПРИЕМНАЯ**


№ п.п.	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		
1	3	4	5	7	8
	<b>ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ</b>				
1	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УМЫВАЛЬНИКОВ	100ПРИБ	0,04		
2	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УНИТАЗОВ	100ПРИБ	0,08		
	<b>ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА</b>				
3	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ СТЕН ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100М2	1,2		
4	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН КЕРАМИЧЕСКИМИ ПЛИТКАМИ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100М2	1,75		
5	СМЕНА ДВЕРНЫХ ПРИБОРОВ: ЗАМКИ ВРЕЗНЫЕ	100ШТ	0,2		
	<b>ПОЛЫ</b>				
6	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100М2	1,4		
7	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01	100М2	1,4		
8	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ	100М2	1,4		
9	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НА КЛЕЕ БУСТИЛАТ	100М2	0,42		


10	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100М	0,32		
	<b>САНТЕХНИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ</b>				
11	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ (ФАЯНСОВЫЙ СО СМЕСИТЕЛЕМ, СИФОНОМ БУТЫЛОЧНЫМ 650X455X140)	10КОМПЛ.	0,4		
12	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	10КОМПЛ.	0,8		
	<b>ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ</b>				
13	СВЕТИЛЬНИКИ ПОТОЛОЧНЫЙ LED 18 С ЛАМПАМИ	100ШТ	0,2		

**, ОТДЕЛЕНИЕ ПАТАЛОГИИ**

N п.п.	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		
1	3	4	5	7	8
	<b>ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ</b>				
1	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100М2	0,47		
2	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ ПЛИТ И ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК	100М2	0,92		
3	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА	100М2	1,58		
	<b>ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА</b>				
4	ОКРАШИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ: РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ИЗВЕСТКОВОЙ ИЛИ КЛЕЕВОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100М2	2,65		
5	ПЛИНТУСА ПОТОЛОЧНЫЕ ИЗ ПЕНОПЛАСТА	М	160		
6	ОКРАШИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ: РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ИЗВЕСТКОВОЙ ИЛИ КЛЕЕВОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100М2	8,28		
7	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН КЕРАМИЧЕСКИМИ ПЛИТКАМИ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100М2	0,92		
	<b>ПОЛЫ</b>				
8	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК РАЗМЕРАМИ ДО 60X60 СМ	100М2	0,13		
9	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ	100М2	0,47		
10	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НА КЛЕЕ БУСТИЛАТ	100М2	1,58		
11	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100М	1,6		
	<b>ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ</b>				
12	СВЕТИЛЬНИКИ ПОТОЛОЧНЫЙ LED 18 С ЛАМПАМИ	100ШТ	0,4		

1) Мухомов Е. В. С. 

2) Гордеев Н. 

3) Шалобов М. 

Ўзбекистон Республикаси  
Самарқанд вилояти  
Ургут туман  
ТИББИЙОТ БИРЛАШМАСИ



Ўзбекистон Республикаси  
Самарқанд вилояти  
Ургут туман  
ТИББИЁТ БИРЛАШМАСИ

*Manzili: Samarqand viloyat Urgut tuman Navoi shox kuchasi – 99 uy, tel(8366) 482-50-55*

№ « 193 »

« 25 » 05 2022 йил

**“Шахарсозлик хужжатлари”  
ДУК.Самарқанд вилояти филиали  
Бошлиғи Ш.Илмуратовга**

Ургут туман тиббиёт бирлашмаси маъмурияти Сизга шуни ёзиб маълум қиладики 2022 йилда маҳаллий бюджетга қўйилган маблағлардан самарали фойдаланиш мақсадида Генетология, Тиббий тез ёрдам, Қабул булими, Патология булимларини таъмирлаш буйича смета хужжатларини куриб чиқиб экспертиза хулосасини беришингизни сураймиз.

Смета хужжатлари илова қилинади.

Тулов Турсунбоев Жуманазар тамонидан амалга тамонидан амалга оширилади.

Бирлашма бошлиғи



Д.Х.Тоғаев





O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI  
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»  
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Самарқанд вилояти

703003, Samarqand shahri, Ko'ksaroy maydoni-1 "D" bino 2-qavat, Tel:(66) 233-03-89, 233-05-53, E-mail:  
sam.expert@bk.ru, www.ekspertiza.mc.uz [www.mc.uz](http://www.mc.uz)

Holati: Ijobiy

Direktor: ILMURATOV SHOKIR MARDIYEVICH

Sana:08-07-2022 yil



**Yig'ma ekspert xulosasi № 50416**

**Ob'ekt nomi** «Samarqand viloyati Urgut tumani Genikologiya, tez yordam, qabul bo`limi va patologiya bo`limi binosini joriy ta`mirlash (II-bosqich).»

**Buyurtmachi** - Urgut tuman tibbiyot birlashmasi.

**Bosh loyihachi** - "Firuz Samarkand Plan" MChJ

**Litsenziya** AL-000934 son 20-06-2020 yil

**Moliyalashtirish manbai** - Mahalliy byudjet

**Bosh pudratchi** - Tender asosida

**Qurilish turi** Joriy ta`mirlash

**Murojaat raqami:** № 48582

**1. Loyihalash uchun asos**

1.1. Urgut tuman tibbiyot birlashmasi tomonidan tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasi.

**2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar**

2.1. Kitob 1 - Joriy narxlarda resurslar smetasi. Ish hajmlari ro'yxati.

**3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni**

**3.1. Smeta qismi:**

Ishlarning tannarxini hisoblash O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-sonli qaroriga asosan resurs usulida amalga oshirildi. "Investitsiya loyihalarini amalga oshirishda shartnomaviy joriy narxlarga o'tish to'g'risida" 12.05.2004 yil 226-son. "O'zbekiston Respublikasi Hukumatining ayrim qarorlariga o'zgartirishlar kiritish to'g'risida"gi va ShNK 4.01.16-09 ga muvofiq shartnomaviy joriy narxlarda qurilish qiymatini belgilash qoidalariga asosan resurs usulida amalga oshirildi.

Ob'ektning joriy narxlardagi qiymati hisob-kitob hujjatlari asosida "O'zbekiston Respublikasi qurilish sohasida foydalanilayotgan moddiy-texnika resurslarining joriy narxlari 1-chorak 2022 yil katalogi"dan foydalangan holda resurs usulida aniqlanadi. Ishlab chiqaruvchilarning ulgurji narxlari va Buyurtmachi tomonidan taqdim etilgan ma'lumotlarga ko'ra "Katalog"da bo'lmagan qurilish materiallari narxlari Buyurtmachi tomonidan kelishiladi.

Mehnat xarajatlari (1 kishi/soat uchun) O'zbekiston Respublikasining Samarqand viloyati bo'yicha Davlat statistika qo'mitasi ma'lumotlariga ko'ra qurilish sohasida 2022-yil yanvaridan 2022-yil aprilgacha bo'lgan davrda o'rtacha oylik ish haqi darajasining 12 foizi miqdoridagi ijtimoiy sug'urta

badallarini hisobga olgan holda 19338,75 so'mni tashkil etadi.

#### **4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:**

#### **5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.**

#### **6. Ekspertiza natijalari.**

6.1. Ekspertizaning sharhlari va takliflari bo'yicha smeta hujjatlariga quyidagi tuzatishlar va qo'shimchalar kiritildi:

- inson/soat mehnat xarajatlari, Mash/soat resurs ko'rsatkichlari aniqlandi;
- qurilish materiallari va mahsulotlariga bo'lgan ehtiyoj aniqlandi;
- materiallarni tashish xarajatlari aniqlandi;
- pudratchining boshqa xarajatlari aniqlandi.

- buyurtmachi tomonidan joriy shartnoma narxlarida 239 787,655 ming so'm miqdorida ta'mirlash qiymati, ish hajmi va xarajatlarini aniqlashtirish hisobiga QQS bilan 1 193,084 ming so'mga kamaytirildi. Ekspertizaning sharhlari va takliflari bo'yicha tuzatilgandan so'ng, ta'mirlashning taxminiy qiymati joriy shartnoma narxlarida QQS bilan 238 594,571 ming so'mni tashkil etdi.

Normativ mehnat zichligi 3 105,352 kishi-soat.

Bundan tashqari:

- Buyurtmachining boshqa xarajatlari-6224,206 ming so'm (ekspertiza ko'rib chiqilmagan).

6.2. Ish jarayonida mijozga materiallarni belgilangan tartibda qaytarish uchun mablag'larni hisobga olish kerak.

6.3. Buyurtmachiga sharhlar va takliflar:

- ob'ektning asosiy yong'inga qarshi vositalar bilan ta'minlash.

6.4. Loyiha mualliflari ekspertiza sharhlariga muvofiq mijozga tuzilgan smeta hujjatlarini topshirishlari kerak.

6.5. Ekspert xulosasining amal qilish muddati ikki yil.

#### **7. Xulosalar.**

7.1. Ishchi loyiha : "Samarqand viloyati Urgut tumani Genikologiya, tez yordam, qabul bo`limi va patologiya bo`limi binosini joriy ta`mirlash (II-bosqich). ushbu xulosa qo'shimcha ko'rib chiqish va tasdiqlash uchun tavsiya etiladi.

7.2. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.03 yildagi qarorlariga muvofiq. 261-son va ShNK 4.01.16.-09 uchun qurilish qiymati tavsiya etiladi va bajarilgan ishlar uchun buyurtmachi va pudratchi o'rtasidagi o'zaro hisob-kitoblar uchun asos bo'la olmaydi. Nazorat o'lchovi natijalarini hisobga olgan holda, belgilangan tartibda tasdiqlovchi hujjatlarga muvofiq buyurtmachi va pudratchi tomonidan birgalikdagi haqiqiy xarajatlarga muvofiq belgilanadi. Shartnoma narxleri va bajarilgan ishlar hajmlari bo'yicha yakuniy qaror buyurtmachi va pudratchi tomonidan birgalikda qabul qilinadi.

**Bosh mutaxassis:** Abdiyev Mirzabek Saitmurodovich